

Pz/2011/0261/0081



\*00538197\*



# NÁRODNÁ DIAĽNIČNÁ SPOLOČNOSŤ

Národná diaľničná spoločnosť, a. s., Mlynské Nivy 45, 821 09 Bratislava

## Protokol o prerokovaní Návrhu - pokynu na Zmenu č. 71

Stavba:	<b>D1 Jánovce - Jablonov, I. úsek</b> SO 101-00 Diaľnica D1 SO 203-00 Most nad D1 nad diaľnicou na ceste I/18 v km 1.721 D1 SO 209-00 Most nad diaľnicou na ceste III 018165 v km 7.290 D1
Zhotoviteľ:	"Združenie Jánovce - Jablonov" VÁHOSTAV - SK, a.s. - vedúci člen združenia BOGL a KRÝSL, k.s. - člen združenia
Číslo zmluvy:	Objednávateľ: ZM 2011/0261 Zhotoviteľ: ZML 1100380
Hlavný inžinier - HIS:	

V zmysle ustanovenia podčl. 3.1 Všeobecných a Osobitných (Zvláštnych) zmluvných podmienok Vám predkladám na odsúhlasenie **Návrh - pokynu na Zmenu č. 71**, ktorý je navrhnutý v súlade s podčl. 3.3 a čl. 13 Všeobecných a osobitných (Zvláštnych) zmluvných podmienok

Dátum:

podpis:

Hlavný inžinier stavby

Stanovisko vedúceho investičného odboru:

Stanovisko vedúceho odboru správy SD:

Stanovisko vedúceho odboru výstavby:

Stanovisko vedúceho odboru cien a finančného kontrolin

### Vyjadrenie Objednávateľa:

Objednávateľ súhlasí s predloženým Návrhom - pokynu na Zmenu č. 71  
v sume celkom - 418 914.53 EUR (úspora)

Ing. Milan Gajdoš  
predseda predstavenstva  
a generálny riaditeľ

Ing. Pavol Kováčik PhD, MBA  
podpredseda predstavenstva  
a investičný riaditeľ

Príloha: 1 x návrh - pokynu na Zmenu č. 71



# NÁRODNÁ DIAĽNIČNÁ SPOLOČNOSŤ

Národná diaľničná spoločnosť, a. s., Mlynské Nivy 45, 821 09 Bratislava

## Návrh - pokynu na Zmenu č. 71

vydaný v súlade s podčl. 3.3, 3.5 a čl. 13 Všeobecných a Osobitných (Zvláštnych) zmluvných podmienok (FIDIC červená kniha, prvé vydanie 1999)

Stavba:	<b>D1 Jánovce - Jablonov, I. úsek</b> SO 101-00 Diaľnica D1 SO 203-00 Most nad D1 nad diaľnicou na ceste I/18 v km 1,721 D1 SO 209-00 Most nad diaľnicou na ceste III/018165 v km 7,290 D1
Zhotoviteľ:	"Združenie Jánovce - Jablonov" VÁHOSTAV - SK. a.s. - vedúci člen združenia BOGL a KRÝSL, k.s.- člen združenia
Číslo zmluvy:	Objednávateľ: ZM 2011/0261 Zhotoviteľ: ZML 1100380
Stavebný dozor:	SD Jánovce - Jablonov AE DOZORING, s.r.o. - vedúci člen združenia INFRAPROJEKT, s.r.o.- člen združenia

Za Stavebný dozor:	podpis:
--------------------	---------

Predkladaný stavebným dozorom

Dátum predloženia:

### 1. Obsah zmeny:

Zmena množstva a typu zvodidiel, zmena súvisiacich položiek

### 2. Popis zmluvného stavu:

Zvodidlá typu NH4 v celkovej dĺžke 15 042 m.

### 3. Dôvod zmeny:

Zmeny spôsobené ostatnými príčinami - zmena v Požiadavkách Objednávateľa.

### 4. Vplyv na Zmluvnú cenu diela:

Realizovaním tejto zmeny dôjde k celkovému zníženiu nákladov na SO 101-00 Diaľnica D1 o 432 977,42 EUR, zvýšeniu nákladov na SO 203-00 Most nad D1 nad diaľnicou na ceste I/18 v km 1,721 D1 o 5 544,09 EUR, zvýšeniu nákladov na SO 209-00 Most nad diaľnicou na ceste III/018165 v km 7,290D1 o 8 518,80 EUR a tým aj zníženiu Zmluvnej ceny Diela o 418 914,53 EUR.

### 5. Vplyv na lehotu výstavby:

nie je

**6. Přílohy:**

Protokol o prerokování Pokynu na změnu č. 71

Návrh Zhotovitele na Změnu č. 71

Rozpočet s doplneným návrhom na Zmenu č. 71  
 Stavba: Diaľnica D1 Jánovce-Jablonov, I. úsek  
 SO: 101-12 Diaľnica D1 Zvodidiš a limitné nárazov

Číslo stavby	Číslo položky	Názov položky	M.j.	Množstvo			Jednotková cena			Cena bez DPH			príloha 7 SO
				DRS	DRS+Prz č. 37	Zmena č. 71	celkom	DRS	DRS+Prz č. 37	Zmena č. 71	celkom		
	45.23.12.122250352	Doplnujúca konštrukcia, mosné zábrany a ochrany, protinrázové zábrany	ks	2,00	2,00	0,00	2,00	11 865,50	23 731,00	0,00	23 731,00		
	45.23.12.122250358	Doplnujúca konštrukcia, zvodidiš prefabrikované	M	15 650,00	15 650,00	-15 650,00	0,00	120,91	1 892 241,50	1 992 411,50	0,00		
101-12	45.23.12.122260358.1	Doplnujúca konštrukcia, zvodidiš prefabrikované, jednostranné	M	0,00	0,00	488,00	488,00	118,17	0,00	0,00	57 868,96		
	45.23.12.122260358.2	Doplnujúca konštrukcia, zvodidiš prefabrikované, obojstranné	M	0,00	0,00	7 392,00	7 392,00	189,61	0,00	0,00	1 401 537,12		
	45.23.12.122260362	Doplnujúca konštrukcia, zvodidiš oceľové	M	12 015,00	12 912,27	0,00	-2 812,27	31,45	377 971,75	405 090,89	0,00		
	45.23.12.122250485	Doplnujúca konštrukcia, ochranné zariadenia, nádsťavce na zvodidiš	ke	273,00	273,00	0,00	273,00	5,36	1 463,28	1 463,28	0,00		
									<b>2 295 307,53</b>	<b>2 323 526,67</b>	<b>-432 917,42</b>	<b>1 890 548,25</b>	

Číslo stavby	Číslo položky	Názov položky	M.j.	DRS	Množstvo	Jednotková cena	Cena bez DPH	DRS-Priz	Zmena č. 71	celkom	
				č. 28,46	č. 71		č. 28,46	Zmena č. 71			
45.11.23	01060202	Premiestnenie vodovodné do 1 000 m	M3	23,700	23,700	0,48	11,38	0,00	0,00	11,38	
45.11.23	01060700	Premiestnenie - nakladacie, prekladacie, vykladacie	M3	23,700	23,700	0,32	7,58	0,00	0,00	7,58	
45.11.23	01080501	Povrchové úpravy terénu, úpravy povrchov, rozprestretie omčie	M2	157,800	157,800	0,42	66,28	0,00	0,00	66,28	
45.11.23	01080503	Povrchové úpravy terénu, úpravy povrchov zapobením travníka hydrosofom	M2	157,800	157,800	0,15	105,73	0,00	0,00	105,73	
45.11.23	01080911	Povrchové úpravy terénu, sadenie, presádzanie, ošetrovanie, ochrana trávnik	M2	157,800	157,800	0,17	29,67	0,00	0,00	29,67	
45.11.24	01010301	Pripravné práce, berpanie vody gravitačnými studňami	M3	224,000	4 512,000	1,73	387,52	0,00	0,00	7 805,76	
45.11.24	01010401	Pripravné práce, odvedenie vody potrubím alebo žlabmi na povrchu	M	60,000	60,000	8,01	480,60	0,00	0,00	480,60	
45.11.24	01020200	Odkopávky a prekopyky nezapečené	M3	1 792,000	78,600	1,83	3 279,36	143,84	0,00	143,84	
45.11.24	01020201	Odkopávky a prekopyky napázané tr. 1-4	M3	0,000	1 792,000	0,48	0,00	860,16	0,00	860,16	
45.11.24	01030102	Hlbšie vykopyvky ľm nezapažených	M3	584,000	1 953,100	1,32	770,88	2 578,09	0,00	2 578,09	
45.11.24	01030201	Hlbšie vykopyvky v h. s. do 600 mm	M3	32,000	32,000	2,86	91,52	0,00	0,00	91,52	
45.11.24	01040402	Konštrukcie z hornin - zábery so zhutnením	M3	2 548,400	1 121,600	2,53	6 447,45	2 837,65	0,00	2 837,65	
45.11.24	01040403	Konštrukcie z hornin - zábery so zhutnením	M3	6,700	8,500	7,42	48 711	63,07	0,00	63,07	
45.11.24	01060202	Premiestnenie vodovodné do 1 000 m	M3	52,100	2 727,400	0,60	31,26	1 636,44	0,00	1 636,44	
45.11.24	01060204	Premiestnenie priemerného výkopu do 2500 m	M3	0,000	1 792,000	0,80	0,00	1 433,60	0,00	1 433,60	
45.11.24	01080300	Povrchové úpravy terénu, úprava podlažia	M2	61,400	159,100	0,10	6,14	15,91	0,00	15,91	
45.21.21	11010101	Zakladky, pásy z betónu prostého	M3	301,600	486,100	73,08	4 750,83	11 487,08	0,00	11 487,08	
45.21.21	11010102	Zakladky, pásy z betónu železobetónového	M3	40,900	264,400	15,00	73,11	22 049,98	0,00	22 049,98	
45.21.21	11010111	Zakladky, pásy, debnenie tradičné	T	40,200	64,600	64,600	730,21	613,50	0,00	3 966,00	
45.21.21	11050102	Zvislé konštrukcie mŕzienských stĺbov, piliere, debnenie tradičné	M3	43,600	235,200	79,80	29 356,85	47 321,49	0,00	47 321,49	
45.21.21	11050111	Zvislé konštrukcie mŕzienských stĺbov, piliere, debnenie z dielcov	M2	36,800	614,100	33,25	1 223,60	20 418,83	0,00	20 418,83	
45.21.21	11050112	Zvislé konštrukcie mŕzienských stĺbov, piliere, debnenie z dielcov	M2	167,800	0,000	0,000	15,20	2 550,56	0,00	0,00	
45.21.21	11050121	Zvislé konštrukcie mŕzienských stĺbov, piliere, debnenie z oceli	T	14,000	16,400	16,400	663,10	9 283,40	10 874,84	10 874,84	
45.21.21	11050602	Zvislé konštrukcie mŕzienských stĺbov, rímsy z betónu železobetónového	M3	42,800	49,600	164,35	7 034,18	8 151,76	0,00	8 151,76	
45.21.21	11050603	Zvislé konštrukcie mŕzienských stĺbov, rímsy, debnenie z dielcov	M2	51,200	51,600	17,10	875,52	882,36	0,00	882,36	
45.21.21	11050621	Zvislé konštrukcie mŕzienských stĺbov, rímsy, výstuž z betónárskej ocele	T	7,700	7,600	7,600	655,50	5 047,35	0,00	4 981,80	
45.21.21	11050402	Zvislé konštrukcie mŕzienských stĺbov, podpory z betónu železobetónového	M3	0,000	98,800	92,30	0,00	9 119,24	0,00	9 119,24	
45.21.21	11080102	Vodorovné nosné konštrukcie mŕzienských stĺbov, prechodové dosky z betónu železobetónového	M3	114,900	23,200	708,63	0,00	16 444,66	0,00	16 444,66	
45.21.21	11080111	Vodorovné nosné konštrukcie mŕzienských stĺbov, prechodové dosky, debnenie tradičné	M2	88,100	15,000	14,25	1 255,43	3 077,05	0,00	3 077,05	
45.21.21	11080121	Vodorovné nosné konštrukcie mŕzienských stĺbov, prechodové dosky, debnenie z oceli	M3	11,300	3,200	853,50	7 407,13	2 087,60	0,00	2 087,60	
45.21.21	11080303	Vodorovné nosné konštrukcie mŕzienských stĺbov, mostné trámy z betónu predlžitého	M3	632,600	757,600	67,48	55 357,34	66 292,34	0,00	66 292,34	
45.21.21	11080311	Vodorovné nosné konštrukcie mŕzienských stĺbov, mostné trámy, debnenie tradičné	M2	1 335,500	1 390,000	33,36	44 552,28	46 370,40	0,00	46 370,40	
45.21.21	11080321	Vodorovné nosné konštrukcie mŕzienských stĺbov, mostné trámy, výstuž z betónárskej ocele	T	103,400	97,900	97,900	739,62	76 476,71	72 408,90	0,00	72 408,90
45.21.21	11080322	Vodorovné nosné konštrukcie mŕzienských stĺbov, mostné trámy, výstuž z predlženej ocele	T	22,000	21,100	23,662	44 805,64	42 972,68	0,00	42 972,68	
45.21.21	11080402	Vodorovné nosné konštrukcie, kľby a ložiská elastoimerové a gumené	M3	4,600	4,600	4 600	484,52	2 567,96	0,00	2 228,80	
45.21.21	11080407	Vodorovné nosné konštrukcie, kľby a ložiská hmotové	ks	4,000	0,000	2 571,01	10 284,04	0,00	0,00	0,00	
45.21.21	11080408	Vodorovné nosné konštrukcie, kľby a ložiská hmotové	ks	0,000	4,000	2 788,64	0,00	11 194,56	0,00	11 194,56	
45.21.21	11080409	Vodorovné nosné konštrukcie, kľby a ložiská, kľb zo železobetónu	M3	0,000	2,000	494,00	0,00	988,00	0,00	988,00	
45.21.21	21200116	Podkladné a vedľajšie konštrukcie, výpňaj za oporami a protimrazové kľby zo štrkopiesku	M3	1 467,000	19,000	0,00	0,00	28 253,00	0,00	28 253,00	
45.21.21	21200241	Podkladné a vedľajšie konštrukcie pod masivnými ložiskami, plastbetón	M2	0,400	2,600	67,45	28,98	175,37	0,00	175,37	
45.21.21	21250106	Doplnkové konštrukcie, zozbija ocelové	M	77,000	95,800	147,25	11 339,25	14 106,55	0,00	14 106,55	
45.21.21	21250206	Doplnkové konštrukcie, zábravlia ocelové	M	149,400	167,500	84,55	12 631,77	14 162,13	0,00	14 162,13	
45.21.21	21250320	Doplnkové konštrukcie, ochranné mostov, odvodňovače	ks	1,000	0,000	665,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
45.21.21	21250422	Doplnkové konštrukcie, diaľnicné zariadenia, výpň diaľnicových skák	M2	54,900	19,500	9,40	515,08	183,30	0,00	183,30	
45.21.21	21250533	Doplnkové konštrukcie, diaľnicové zariadenia, výpň diaľnicových skák	ks	2,000	3,000	1 180,16	2 360,32	3 940,46	0,00	3 940,46	
45.21.21	21251006	Doplnkové konštrukcie, podporné konštrukcie mostov ocelových	M3	7 336,000	7 733,000	9,68	72 479,68	76 402,04	0,00	76 402,04	
45.21.41	11200101	Podkladné konštrukcie, podkladné vrstvy, z betónu prostého	M3	1,200	0,000	0,000	65,78	78,94	0,00	0,00	
45.21.41	11250301	Doplnkové konštrukcie, šachty kanalizácie, debnenie tradičné	M3	1,400	0,000	0,000	75,21	105,29	0,00	0,00	
45.21.41	11250311	Doplnkové konštrukcie, šachty kanalizácie, debnenie tradičné	M2	17,300	0,000	0,000	13,08	228,28	0,00	0,00	
45.21.41	21030422	Kanalizácie, rúry plastové, PVC	M2	0,000	12,000	26,69	0,00	322,68	0,00	322,68	
45.22.20	61010101	Izolácie proti vode a zemnej vlhkosť, bežných konštrukcií ntervami a tmeľmi	M2	696,900	971,100	5,87	4 090,80	5 700,35	0,00	5 700,35	
45.22.20	61010102	Izolácie proti vode a zemnej vlhkosť, bežných konštrukcií pásm	M2	177,500	203,700	9,25	1 641,68	1 884,23	0,00	1 884,23	
45.22.20	61010103	Izolácie proti vode a zemnej vlhkosť, bežných konštrukcií fóliami	M2	124,400	115,000	7,90	982,76	908,50	0,00	908,50	
45.22.20	61010105	Izolácie proti vode a zemnej vlhkosť, bežných konštrukcií ochrannými a podkladnými fóliami	M2	427,100	381,200	1,25	533,89	476,50	0,00	476,50	
45.22.20	61010502	Izolácie proti vode a zemnej vlhkosť, mostovak pásm	M2	1 034,700	1 054,700	7,65	8 163,78	8 321,58	0,00	8 321,58	
45.22.20	61010601	Izolácie proti vode a zemnej vlhkosť, zhotovenie detailov náterivami a tmeľmi	M2	70,800	0,000	0,000	3,72	263,38	0,00	0,00	
45.23.12	22030330	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitumenových posťrek, náterov, poskyv spojovací posťrek	M2	724,000	724,000	0,47	340,28	340,28	0,00	340,28	
45.23.12	22030640	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitumenových posťrek, náterov, poskyv spojovací posťrek	M3	32,600	32,600	128,25	4 180,95	4 180,95	0,00	4 180,95	
45.23.12	22030841	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitumenových posťrek, náterov, poskyv spojovací posťrek	M3	29,000	29,000	190,00	5 510,00	5 510,00	0,00	5 510,00	
45.23.12	22040752	Kryty diaľnicové stĺbikov komunikácií, napov - výpňenie skák elastickou zálepkou	M	38,100	48,900	4,24	896,82	1 053,33	0,00	1 053,33	
45.23.12	22250338	Doplnkové konštrukcie, zvodnia príbržníkové	M	80,000	80,700	9 672,80	9 157,44	9 757,44	0,00	9 757,44	
45.23.12	22250338	Doplnkové konštrukcie, zvodnia príbržníkové, obrubníkové	M	0,000	0,000	189,61	0,00	0,00	15 301,53	15 301,53	
45.23.12	22250465	Doplnkové konštrukcie, ochranné zariadenia, nádstrechy na zvodni	ks	8,000	11,000	5,36	42,88	58,96	0,00	58,96	
45.23.12	22250570	Doplnkové konštrukcie, značky slámenia, nrieťacie značky	ks	3,000	5,000	796,62	2 359,86	3 933,10	0,00	3 933,10	
45.23.12	22250671	Doplnkové konštrukcie, značky dopravné značky, normálny rozmer	ks	2,000	2,000	133,74	267,48	267,48	0,00	267,48	
45.23.12	22250980	Doplnkové konštrukcie, obrubníky chodníkové	M	160,000	62,700	9,74	1 559,40	610,70	0,00	610,70	
45.23.12	22251161	Doplnkové konštrukcie, obrvené žlaby z betónových tvárnic	M	20,000	16,000	13,56	271,20	216,96	0,00	216,96	
45.24.12	11200101	Podkladné konštrukcie, podkladné vrstvy, z betónu prostého	M3	111,800	88,300	60,87	6 805,27	5 374,82	0,00	5 374,82	
45.24.12	11200121	Podkladné konštrukcie, podkladné vrstvy, z betónárskej ocele	T	0,100	0,400	739,62	73,96	295,85	0,00	295,85	

Časť stĺ., číslo položky	Název položky	Množstvo	DRS+PhZ č. 28.46	Množstvo	DRS+PhZ č. 28.46	Jednotková cena	DRS	Zmena č. 71	celkom	Zmena č. 71	celkom	SO
45.24.12	11210201	Spevnené plochy, patky, opavenie, z betónu prostého	M3	32,00	30,500	30,500	32,00	2,021,76	1,925,99	0,00	1,926,99	
45.24.12	31200101	Podkladné konštrukcie pod dlažbu, štrkopiesok	M3	0,00	9,500	9,500	0,00	0,00	186,68	0,00	186,68	SO 126-00
45.24.12	31210303	Spevnené plochy, dlažby z lomového kamene	M2	620,00	560,000	560,000	620,00	12,710,00	11,890,00	0,00	11,890,00	
45.24.12	31210308	Spevnené plochy, dlažby z betónových dielcov, tvárnic	M2	40,00	27,300	27,300	40,00	928,80	639,37	0,00	639,37	
45.25.21	02010203	Zlepšovacie základovej pôdy, oštko pre travičky a venkúše pod základy, z kameňa a dreveného	M3	2,40	2,000	2,000	2,40	46,78	38,98	0,00	38,98	
45.25.21	02020172	Vrty pre kotvenie, injekčaz, mikropiloty a montáž na povrchu, I. horniny II	m	0,00	16,500	16,500	0,00	0,00	1,016,73	0,00	1,016,73	SO 230-00
45.25.21	02020173	Vrty pre kotvenie, injekčaz, mikropiloty a montáž na povrchu, II. horniny III	m	0,00	16,500	16,500	0,00	0,00	385,61	0,00	385,61	SO 230-00
45.25.21	02040561	Piloty - mikropiloty na povrchu, táhové a ťahové	m	0,00	33,000	33,000	0,00	0,00	1,499,85	0,00	1,499,85	Zápis č. 5
45.25.21	02010309	Zlepšovacie základovej pôdy, travičky kompletné z potrubia plastického	M	33,00	201,800	201,800	33,00	147,51	902,05	0,00	902,05	
45.25.21	02060952	Spevňovanie hornín a konštrukcií, opláštenie, spevnenie fóliou	M2	0,00	45,000	45,000	0,00	0,00	287,10	0,00	287,10	SO 207-00
45.25.32	11010302	Základy, dosky z betónu železového	M3	0,00	2,400	2,400	0,00	0,00	180,12	0,00	180,12	SO 207-00
45.42.12	67120900	Doplnky, atypické konštrukcie	Kg	0,00	1,102,000	1,102,000	0,00	0,00	2,755,00	0,00	2,755,00	
45.44.23	84010207	Náter kovových doplnkových konštr., farba epoxidová	M2	412,30	460,400	460,400	412,30	2,016,15	2,251,36	0,00	2,251,36	
45.44.23	84010210	Náter kovových doplnkových konštr., farba polyuretánová	M2	412,30	460,400	460,400	412,30	2,721,18	3,038,64	0,00	3,038,64	
45.44.23	84010807	Náter omietok a betónových povrchov, farba epoxidová	M2	852,00	870,000	870,000	852,00	6,040,68	6,168,30	0,00	6,168,30	
45.44.23	84010952	Náter povrchov strojov a zariadení, metalizácia	M2	412,30	460,400	460,400	412,30	2,675,83	2,988,00	0,00	2,988,00	
								<b>327 183,05</b>	<b>576 164,60</b>	<b>5 544,09</b>	<b>5 544,09</b>	









Stavba: Diaľnica D1 Jánovce – Jablonov, I.úsek km 0,000 – 9,000

Návrh na Zmenu č. 71

Objekt: 101-00 Diaľnica D1

rozpad zmluvnej agregovanej položky 45.23.12 22250358 Dopĺňajúce konštrukcie, zvodidlá prefabrikované na 2 položky 45.23.12 22250358.1 Dopĺňajúce konštrukcie, zvodidlá prefabrikované, jednostranné a 45.23.12 22250358.2 Dopĺňajúce konštrukcie, zvodidlá prefabrikované, obojstranné

pol.č.	Názov položky	m.j.	zmena DRS		j.cena /ZOD/ /euro/	navrhovaná		cenový dopad položky /euro/	predbežný cenový dopad položky pri odsúhlasení novej j.ceny /euro/
			množstvo	nová j.cena /euro/					
45.23.12 22250358	Dopĺňajúce konštrukcie, zvodidlá prefabrikované	m	-15 650,00		120,91			-1 892 241,50	
45.23.12 22250358.1	Dopĺňajúce konštrukcie, zvodidlá prefabrikované, jednostranné	m	488,00			118,17			57 666,96
45.23.12 22250358.2	Dopĺňajúce konštrukcie, zvodidlá prefabrikované, obojstranné	m	7 392,00			189,61			1 401 597,12
									-432 977,42

Pozn.

uvedené množstvá sú súčasťou odsúhlasenej dokumentácie na stupni DVP cenový dopad podľa skutočne vykonaným prácam na tejto časti Diela

Objekt: 203-00 Most nad D1 nad diaľnicou na ceste I/18 v km 1,721 D1

pol.č.	Názov položky	m.j.	zmena DRS		j.cena /ZOD/ /euro/	navrhovaná		cenový dopad položky /euro/	predbežný cenový dopad položky pri odsúhlasení novej j.ceny /euro/
			množstvo	nová j.cena /euro/					
45.23.12 22250358	Dopĺňajúce konštrukcie, zvodidlá prefabrikované	m	-80,70		120,91			-9 757,44	
45.23.12 22250358.2	Dopĺňajúce konštrukcie, zvodidlá prefabrikované, obojstranné	m	80,70			189,61			15 301,53
									5 544,09

Pozn.

uvedené množstvá sú súčasťou odsúhlasenej dokumentácie zmeny DRS cenový dopad podľa skutočne vykonaným prácam na tejto časti Diela

Objekt: 209-00 Most nad diaľnicou na ceste III/018165 v km 7,290 D1

pol.č.	Názov položky	m.j.	zmena DRS		j.cena /ZOD/ /euro/	navrhovaná		cenový dopad položky /euro/	predbežný cenový dopad položky pri odsúhlasení novej j.ceny /euro/
			množstvo	nová j.cena /euro/					
45.23.12 22250358	Dopĺňajúce konštrukcie, zvodidlá prefabrikované	m	-124,00		120,91			-14 992,84	
45.23.12 22250358.2	Dopĺňajúce konštrukcie, zvodidlá prefabrikované, obojstranné	m	124,00			189,61			23 511,64
									8 518,80

Stavba: D1 Jánovce-Jablonov, I.úsek

Prefabrikované zvodidlá

SO	Typ zvodidla		OBOJSTRANNÉ ZVODIDLA			
	1- stranné betónové zvodidlo / m /	Obojstranné betónové zvodidlo / m /	Bežný kus	Prechodový kus	Koncový kus	
101 - 00	488	7 392	7 308	36	48	
SO 203 - 00	0	80,7	72	8,7	0	
SO 209 - 00	0	124	116	4	4	
Spolu:	488,00	7 596,70	7 496,00	48,70	52,00	
Stavba celkom	8 084,70		7 596,70			